
Aftale om ophævelse af 5 års-grænsen for opbevaring af 
menneskelige æg nedfrosset i forbindelse med fertilitets-
behandling og sygdom

Lovgivningen bestemmer i dag, at befrugtede og ubefrugtede menneskelige æg kan 

opbevares i op til 5 år, hvorefter æggene skal destrueres. I tilfælde af alvorlig sygdom hos 

kvinden eller partneren kan en læge dog forlænge opbevaringsperioden. 

Den nuværende opbevaringsperiode på 5 år har en række uønskede konsekvenser. 

Tidsbegrænsningen for opbevaring indebærer bl.a., at kvinder og par i fertilitetsbehandling 

får destrueret deres sunde og raske æg – alene fordi æggene har været nedfrosset i 5 år. 

Idet der ikke foreligger en sundhedsfaglig begrundelse for, at æg højst må opbevares i 5 år, 

har regeringen, Venstre, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det 

Konservative Folkeparti, Liberal Alliance, Nye Borgerlige, Dansk Folkeparti, Alternativet og 

Susanne Zimmer (UFG) indgået aftale om at ophæve denne 5 års-grænse for opbevaring af 

æg, der nedfryses i forbindelse med fertilitetsbehandling og sygdom.

Ophævelsen af bestemmelsen om, at nedfrosne æg højst må opbevares i 5 år, vil indebære, 

at æggene kan opbevares frem til kvinden fylder 46 år (den nuværende aldersgrænse for at 

modtage fertilitetsbehandling i Danmark). 

Ophævelse af 5 års-grænsen for opbevaring af æg nedfrosset i forbindelse med fertilitets-

behandling

Ved at ophæve 5 års-grænsen for opbevaring af befrugtede æg, der nedfryses i forbindelse 

med fertilitetsbehandling, ønsker aftalepartierne at sikre, at kvinder (og par) ikke skal 

gennemgå en unødvendig og krævende proces med hormonstimulation og ægudtagning, 

hvis der allerede eksisterer nedfrosne æg, der kan benyttes i forsøget på at opnå graviditet. 

Ophævelse af 5 års-grænsen for opbevaring af æg nedfrosset i forbindelse med sygdom

Ved at ophæve 5 års-grænsen for opbevaring af ubefrugtede æg, der nedfryses i forbindelse 

med sygdom, er det aftalepartiernes ønske at sikre, at kvinder, der har været ramt af 

sygdom, selv kan beslutte, hvornår de ønsker at gøre brug af deres nedfrosne æg (frem til 

det tidspunkt, hvor det ikke længere er muligt for dem at modtage fertilitetsbehandling).  

Finansiering

Sundheds- og Ældreministeriet estimerer, at de årlige omkostninger forbundet med en 

ophævelse af 5 års-grænsen udgør 2,6 mio. kr. 

Regeringen og aftalepartierne er enige om, at aftalen finansieres via omprioritering af 

ikkedisponerede satspuljemidler afsat på § 16.11.79.30. Delaftale om udmøntning af 

satspuljen for 2017-2020: Handlingsplan til forebyggelse af vold på botilbud. 
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